

GONIEC

KRAKOWSKI 5 Mk.

Redakcja i Administracja: Kraków, ul. Dunajewskiego Nr. 7,
Telefon Nr. 2502. P. K. O. Nr. 140.011.

Biuro miastowe administracji: Karmelicka 16, Telefon Nr. 2003

Prenumerata w Krakowie: miesięcznie z odnośzeniem do domu Mk 120— Zamiejscowa Mk 135— Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Nr. 40. — Rok IV.

Kraków, czwartek 10 lutego 1921.

Redaktor naczelny: Józef Rączkowski.

Zarząd Spółki Akcyjnej Polskie Towarzystwo Naftowe

„POLPETROL“

Sp. Akc.
w Warszawie

zawiadamia, że na Organizacyjnym Walnym Zgromadzeniu, odbytem dnia 23 grudnia 1920 r. po stwierdzeniu wpłaty całego kapitału zakładowego 60,000.000 mk., ukonstytuowała się Spółka Akcyjna „Polpetrol“ w następującym składzie:

Rada Nadzorcza:

Prezes: Lednicki A., wiceprezesi: Ramsayer J., Gordz atkowski K., Członkowie: Prof. Uniw. Jagiel. Grzybowski J., Dr. Motz R., Niemojewski J. i Rymarkiewicz W.

Zarząd:

Prezes: Biełozierski T., wiceprezes: Jasiński W., Członkowie Zarządu: Inż. Bardski L., Bierzyński L., Karpowicz J. i Shepherd E., Zastępcy: Dr. Krzemuski L., Dzierzek T. i Tabeau W. Dyrektorzy Zarządzający: Jasiński W. i Bardski L.

Komisja Rewizyjna:

Kochanowski J., Tomczyński K., Oraczewski K., Strzembosz J., Wolski A. Zastępcy: Lech A., Nowicki Z. i Hulanicki W.

WALNE ZGROMADZENIE uchwaliło podwyższenie kapitału zakładowego do wysokości

120,000.000 mk.

przez wypuszczenie II-ej emisji akcji, upoważniając Zarząd do ustalenia wysokości kapitału emisji, terminu i innych jej warunków i przedstawienia odnośnych wniosków Radzie Nadzorczej do zatwierdzenia.

W drodze do nowego przesilenia rządowego.

Kraków, 9 lutego

Sytuacja polityczna nie została przy załatanieniu ostatniego przesilenia gabinetowego wyjaśniona w takim stopniu, jakby się tego należało spodziewać. Sejm nie zdobył się na stworzenie faktycznej większości i rozdzierany jest w dalszym ciągu walką stronnictw, używających swoją energię wyłącznie w kierunku kaptowania sobie wyborców, w przeświadczeniu, że wybory odbędą się niezadługo. Sejm sam wytwarza nastrój, doprowadzający w konsekwencji do nowego przesilenia gabinetowego. Nie brakuje już dzisiaj oznak, które wskazują, że w przesileniu ostatniem zakłajstrowano może pewne luki, ale w gruncie rzeczy nie dano państwu tego, czego ono najbardziej potrzebuje: silnych podstaw dla rządu, który całe społeczeństwo chce sobą mieć silnym.

Ostatnie wypadki zarówno na arenie sejmo-

wej, jak wiecovej, nie pozostawiają wątpliwości, że są stronnictwa, które świadomie dążą do tego, aby wywołać nowe przesilenie. Jeżeli członek klubu Narodowej Partii Robotniczej, przemawiając w sprawie przemysłu łódzkiego w pełnym Sejmie, oświadcza, iż „rząd jest siwą bolszewizmu“, że „rząd gospodarką swoją najlepiej szerzy bolszewizm“, to zaprawdę ludzie przyzwyczajeni do logicznego myślenia politycznego, muszą sobie zadać pytanie, czy Narodowa Partya Robotnicza, która ma swojego przedstawiciela w rządzie, (jest nim minister Peplowski) popiera rząd, czy też go zwalcza, i każdy znajdzie w deklaracji, którąśmy wyżej zacytowali, zupełnie wyraźną odpowiedź. To jedna grupa, która „popiera“ rząd. Nie jest ona osamotniona. Jest w Sejmie także klub „Wyzwolenia“ czyli tak zwani Thugutowcy, którzy najtęższego swojego członka posłali jako swo-

jego męża zaufania do gabinetu. Jest nim minister rolnictwa, p. Poniatowski. Członkowie tego klubu, który polityczną swoją dojrzałość uwydatnił w sposób, nie pozostawiający żadnych wątpliwości podczas głosowania nad składem Senatu, urządzają obecnie wiece w Królestwie, prowadzone pod hasłem wybitnie agitacyjno-wyborczem i na tych wiecach w sposób niesłychany, w sposób, który przechodzi metody warcholów najgorszego gatunku, jacy się jeszcze płaczą czasami w Małopolsce, występują przeciw rządowi, a przedewszystkiem przeciw prezydentowi ministrów, któremu zarzucają zdradę ludu, zbrodnię, popełnioną na idei ludowej i Bóg wie co, byle tylko uzyskać pokłosie wyborców, których się na tych demagogicznych wiecach uczy tylko jednego: psiożenia i wymyślenia na własny rząd. To jest szczytem „polityki“ tych panów, których mózgi opętała jedna jedy-

